
�

�����������������	
�

����������������������
�����������������

��������������������������� ��������
�

�

!"#$%&'()!)*%&+,&�-.�.������.�/0+%#�("0"+�10/�1"/%$

23456774&8,&�����������������	
�

&&

&

��

9:;<=>?@A9AB=>CD>EF>?=>G=C9;?9=>CD>EHIHEJKL>MN:L>:C9;:>OAL
P?Q:<>?>NCAR=L>S=;>AC9:;<T@A=>@?>O:G;:9?;A?>:OS:GA?U>@:
G=<NCAG?VR=>O=GA?U>@?>O:G;:9?;A?>@:>W=B:;C=>@?>S;:OA@XCGA?
@?>;:SYZUAG?L>:>?>:<S;:O?>Z;?OAU>@:>G=<NCAG?VR=>OI?>[>:ZG\

�

/48]3̂]4&8,&������

&

'&NCAR=_&̀43&a8]63bcda4&d̂&O:G;:9?;A?>:OS:GA?U>@:>G=<NCAG?VR=>O=GA?U>@?>O:G;:9?;A?>@:>W=B:;C=>@?>S;:OA@XCGA?>@?>;:SYZUAG?>[>O:G=<_&a8753a]̂&84
/+2e&74f&8,&�.���
�
.
�����	
�_&867]6&̂]4&̀36768]̂d̂&̀6g4&76h&16536]i3a4&"7̀65âg_&PjZA=>k?lCW?;9:C_&f3̂7ag6a34_&5̂7̂d4_&̀hfga5a]i3a4_&367ad68]6&6b&1m4&2̂hg4_
a8753a]4&84&#0&����
�����	n	%'o�12&6&/2p&8,&�
n�������n	�n_&d6&̂543d4&54b&̂&54b̀ 6]q85â&̀36ra7]̂&84&̂3]�&�,d̂&243]̂3â&8,&��_&d6&��&d6&sh8t4&d6&����_&̀hfga5̂d̂
84&(ai3a4&%u5âg&d̂&v8am4&d6&��&d6&sh8t4&d6&����_&d43̂r̂8]6&d67aw8̂d̂&G=C9;?9?C9:L>6&̂&:<S;:O?>Z;?OAU>@:>G=<NCAG?VR=>OI?>[>:ZG_&"b̀ 367̂&2xfga5̂&p6d63̂g_
53âd̂&̀6ĝ&$6dad̂&234ra7y3â&8,&�.n_&d6&��&d6&4h]hf34&d6&����_&548r63zd̂&8̂&{6a&8,&����-�_&d6&��&d6&̂f3ag&d6&���n_&ra85hĝd̂&|&16536]̂3â&"7̀65âg&d6&/4bh8a5̂}m4
145âg&d̂&16536]̂3â&d6&04r6384&d̂&2367adq85â&d̂&#6̀xfga5̂_&̀43&~43}̂&d4&(6536]4&8,&.�.n�_&d6&��&d6&̂w47]4&d6&���._&54b&76d6&84&16]43&/4b635âg&1hg&	&1/1_&�ĥd3̂
�n_&og454&�o	-��_&"da�5a4&*68�85a4&����_&�,&1hf74g4_&'7̂&1hg_&o3̂7�gâ�(p_&/"2�&������	.��_&/+2e&8,&�.���n���
�����	
�_&d43̂r̂8]6&d684ba8̂d̂&G=C9;?9?@?_&867]6
]̂4&36̀36768]̂d̂&̀43&76h&(a36]43	2367ad68]6&1hf7z]h]4_&;=C�>Z?�O�O>SAC9=_&f3̂7ag6a34_&5̂7̂d4_&ô5t̂36g&6b&/aq85â7&$aga]̂367_&̀43]̂d43&d̂&/̂3]6a3̂&d6&)d68zd̂d6&8,
���������.�	�&6&d4&/2p&8,&n�n�n
-��
�	��_&367ad68]6&6&d4ba5agâd4&867]̂&5ad̂d6_&6_&̀43&7ĥ&(a36]43̂&d6&e438̂ga7b4_&OA;U:A>Z?9AO9?_&f3̂7ag6a3̂_&5̂7̂d̂_&s438̂ga7]̂_
4̀3]̂d43̂&d̂&/̂3]6a3̂&d6&)d68zd̂d6&8,&������&112�0%_&6&d4&/2p&8,&�����n�����	
._&367ad68]6&6&d4ba5agâd̂&867]̂&5ad̂d6_&3674gr6b&56g6f3̂3&4&̀36768]6&!63b4&'dazr4
4̂&/48]3̂]4&8,&������
_&4fs6]4&d̂&(a7̀687̂&d6&{a5a]̂}m4&8,&������
_&23456774&8,&�����������������	
�_&b6dâ8]6&̂7&5gih7hĝ7&6&548da}�67&̂&76wha3�&

�� GUjNONU?>S;A<:A;?>�>@=>=Zl:9=

%&̀36768]6&!63b4&'dazr4&]6b&̀43&4fs6]4&4&̂53c75ab4&d6&763ra}47&84&b48]̂8]6&d6&#�&���
�����-_��&�d6�&bagt�67_&�ĥ]34568]47&6&]36�6&bag_&76]6568]47
6&ra8]6&6&5a854&36̂a7&6&ra8]6&6&76a7&568]̂r47�&543367̀48d68]6&̂4&&̀63568]ĥg&d6&�n_.-����
��&d4&r̂g43&a8a5âg&d4&548]3̂]4_&84&]63b4&̀36ra7]4&84&!6356a34&a]6b&d4
234s6]4&oi7a54_&6b&76h&7hfa]6b&������

�� GUjNONU?>O:WNC@?>�>@=>?G;TOGA<=>

pa5̂b&̂53675ad47&47&763ra}47&84&ab̀ 43]6&d6&#�&���
�����-_��&�d6�&bagt�67_&�ĥ]34568]47&6&]36�6&bag_&76]6568]47&6&ra8]6&6&5a854&36̂a7&6&ra8]6&6&76a7
568]̂r47�&6&4&r̂g43&d4&548]3̂]4&̀̂77̂&̂&763&4&d6>;�>JF\JKE\F�ELJE&�d6�6776]6&bagt�67_&568]4&6&�ĥ368]̂&bag_&76]6568]47&6&4a]68]̂&36̂a7&6&d6�&568]̂r47��&
&

�� GUjNONU?>9:;G:A;?>�>?>@=9?VR=>=;V?<:C9j;A?

'7&d67̀67̂7&d6543368]67&d̂&56g6f3̂}m4&d4&̀36768]6&a87]3hb68]4&543363m4&|&548]̂&d47&365h3747&5487aw8̂d47&84&%3}̂b68]4&063̂g&d̂&v8am4&8̂&v0�
�����.�&ph85a48̂g&234w3̂biz5̂�&�
������n���-����&6&+4]̂&d6&"b̀ 68t4�&���.+"n����-�

ONZGUjNONU?>YCAG?>�&2̂3̂&4&̀3y�ab4&6�635�5a4_&543367̀48d68]6&̂4&̀63�4d4&d6&rawq85â&d4&̀36768]6&]63b4&̂dazr4_&̂7&d67̀67̂7&543363m4&|&548]̂&d6
d4]̂}�67&43}̂b68]i3â7&67̀65�u5̂7&̀ 3̂̂&̂]68dab68]4&d6&d67̀67̂7&d6&b67b̂ &8̂]h36�̂&6&6b&548748�85â&54b&47&4fs6zr47&67]̂f6g65ad47&̀6ĝ&{6a&d6&%3}̂b68]4
'8ĥg�


� GUjNONU?>MN?;9?>�>@?>PNC@?<:C9?VR=>U:W?U

%&̂53c75ab4&68548]3̂&̂b̀ 3̂4&g6ŵg&84&��,&d4&̂3]�&�-&d̂&{6a&n������..��

-� GUjNONU?>MNAC9?>�>@?>;?9APAG?VR=

pa5̂b&3̂zu5̂d̂7&̂7&d6b̂ a7&/gih7hĝ7&6&548da}�67&d4&/48]3̂]4&%3awa8̂g_&f6b&54b4&d47&!63b47&'dazr47&8,7&��&̂4&��&8m4&b4dau5̂d̂7&6&4h&̂g]63̂d̂7&̀43
67]6&a87]3hb68]4�

�� GUjNONU?>O:�9?>�>@?>SNZUAG?VR=

'&G=C9;?9?C9:&̀34rad685â3i&̂&̀hfga5̂}m4&d4&6�]3̂]4&d67]6&a87]3hb68]4&8̂&)b̀ 3687̂&%u5âg_&847&]63b47&d4&̀ 3̂iw3̂~4&x8a54&d4&̂3]�&��&d̂&{6a&8,
n�����.��

"7]6&!63b4&'dazr4&68]3̂&6b&raw43&̂&̀̂3z3&d̂&d̂]̂&d6&7ĥ&̀hfga5̂}m4�&

2̂3̂&u3b6�̂&6&54b4&̀34r̂&d6&̂77ab&t̂r636b_&68]36&7a_&̂sh7]̂d4&6&548]3̂]̂d4_&c&ĝr3̂d4&4&̀36768]6&!63b4&'dazr4&6&da7̀48afaga�̂d4&̀43&b6a4&6g6]3�8a54
]̂3̂rc7&d4&1a7]6b̂ &"g6]3�8a54&d6&)8~43b̂ }�67&�&1")_&4&�ĥg_&d6̀4a7&d6&gad4&6&̂5t̂d4&548~43b6_&r̂a&̂77a8̂d4&6g6]348a5̂b68]6

&

�������� �¡¢££¤�¥¦�¡§̈� ©��¤�¥��� �ª
PjZA=>k?lCW?;9:C

16536]i3a4&"7̀65âg&d6&/4bh8a5̂}m4&145âg



�

�����������	��
�����
�����	�����	�����������

�
�

�
�
�
�

����������� !!"�#$��%&��'��"�#�����(
)*+,-./01,1-23+4*

�5������6�����	�����7��8�7��
9:������;������	��<�:7���=>���?@?6�9;<

����������� !!"�#$��%&��'��"�#�����(�
-13)AB3-./4314/

5��������	��C������:�
9:������;������	��<�:7���=>���?@?6�9;<

D

�
/EFGH-3-I-4JKFLJ-MF-1FNOPQHR-6�STUVWWXVY

�



�



�



�



�



�

�

�

�������	�
�������
���	��������	�
���
������������������
� !"#$%�&'()#*%�
��
+,-.,-,+./�
0�
.12,/�
���3����
4��5��
�6���
��
7���8���
���
3�������	�
��
��	9
:;�
<
.;�
��
�����	�
�;
=9>?/�
��
=
��
��	�@��
��
,+.>9

�������	�
�������
���	��������	�
���
�$#A)$��BC (B�
� !"#$%�&'()#*%�
��
+,-.,-,+./�
0�
.>2>D�
���3����
4��5��
�6���
��
7���8���
���
3�������	�
��
��	9
:;�
<
.;�
��
�����	�
�;
=9>?/�
��
=
��
��	�@��
��
,+.>9

�������	�
�������
���	��������	�
���
EBF$%�GBH*IB#()*�
�)J#)("#$%KBL�& M)J$BA�
��
+,-.,-,+./�
0�
.:2?.�
���3����
4��5��
�6���
��
7���8���
���
3�������	�
��
��	9
:;�
<
.;�
��
�����	�
�;
=9>?/�
��
=
��
��	�@��
��
,+.>9

N�OPQRSQTUTVOVR�VW�VWUPXRSQW�YWVR�ZR[�UWS\R[TVO�TS\W[XOSVW�W�U]VT̂W�_R[T\TUOVW[�̀abcbdc�R�W�U]VT̂W�efe�gahijkak�SW�ZTQRl�
mQQYZlnnZRToY[pY[RZTVRSUTOp̂W_pq[nZRTnUWSQ[WrOVW[sRtQR[SWpYmYuOUOWvVWUPXRSQWsUWS\R[T[wTVsW[̂OWsOURZZWsRtQR[SWvx

�)y)#z*J$B{
|�������
�;
++.D+9+++:D.-,+.?}1. ~��
�;
.>/,/?,



Ano CLVII Nº 234 Brasília - DF, quarta-feira, 4 de dezembro de 2019

ISSN 1677-7069

3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120400001

1

Presidência da República .......................................................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ............................................................ 2
Ministério da Cidadania .......................................................................................................... 12
Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações ........................................... 16
Ministério da Defesa............................................................................................................... 22
Ministério do Desenvolvimento Regional .............................................................................. 39
Ministério da Economia .......................................................................................................... 41
Ministério da Educação........................................................................................................... 71
Ministério da Infraestrutura ................................................................................................. 121
Ministério da Justiça e Segurança Pública .......................................................................... 125
Ministério do Meio Ambiente .............................................................................................. 129
Ministério de Minas e Energia ............................................................................................. 144
Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos............................................... 150
Ministério das Relações Exteriores ...................................................................................... 151
Ministério da Saúde .............................................................................................................. 151
Ministério do Turismo........................................................................................................... 158
Controladoria-Geral da União............................................................................................... 160
Ministério Público da União ................................................................................................. 160
Tribunal de Contas da União ............................................................................................... 162
Defensoria Pública da União ................................................................................................ 162
Poder Legislativo ................................................................................................................... 162
Poder Judiciário ..................................................................................................................... 164
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais ......................................... 176
Ineditoriais ............................................................................................................................. 204

.................. Esta edição completa do DOU é composta de 295 páginas..................

Sumário

Presidência da República

CASA CIVIL

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 243001

Número do Contrato: 6/2018.
Nº Processo: 00100007712201869.
PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA -DA
INFORMACAO. CNPJ Contratado: 20204491000108. Contratado : LIMA E SILVA SER V I CO S
E -TRANSPORTES LTDA. Objeto: Redução referente a aplicação dos custos fixos e não
renováveis já amortizados no primeiro ano da contratação. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, IN SEGES/MP 05/2017. Vigência: 03/12/2019 a 03/12/2020. Valor Total:
R$104.889,60. Fonte: 100000000 - 2019NE800009. Data de Assinatura: 03/12/2019.

(SICON - 03/12/2019) 243001-24208-2019NE800001

S EC R E T A R I A - G E R A L

SECRETARIA ESPECIAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 34/2019

Sagrou-se vencedora do certame a empresa CAPIM DOURADO RENT A CAR
LTDA, CNPJ nº 14.487.384/0001-23, GRUPO 1, no valor total de R$ 3.197.117,01.

GUILHERME PAIVA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/12/2019) 110001-00001-2019NE800131

IMPRENSA NACIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 110245

Número do Contrato: 14/2016.
Nº Processo: 00034002957201679.
INEXIGIBILIDADE Nº 5/2016. Contratante: IMPRENSA NACIONAL -.CNPJ Contratado:
34028316000707. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 14/2016. Fundamento Legal:
inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 27/12/2019 a 27/12/2020. Valor
Total: R$181.320,00. Fonte: 150020045 - 2019NE800446. Data de Assinatura:
29/11/2019.

(SICON - 03/12/2019)

SECRETARIA DE GOVERNO

SECRETARIA ESPECIAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2019 - UASG 110574

Número do Contrato: 00002/2014, subrogado pelaUASG: 110574 - SECRETARIA DE

I M P R E N S A / S ECO M / P R / D F.

Nº Processo: 00170.000671/2013.

DISPENSA Nº 2/2014. Contratante: SECRETARIA ESPECIAL DE COMUNICACAOSOCIAL.

CNPJ Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE COMUNICAC AO

S.A.- EBC. Objeto: Acréscimo de serviços no montante de R$ 10.413.725,26

correspondente ao percentual de 18,95062143% do valor inicial do contrato.

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Valor Total: R$17.140.780,10. Fonte: 100000000 -

2019NE800075. Data de Assinatura: 02/12/2019.

(SICON - 03/12/2019) 110319-00001-2019NE800131

EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato de Prestação de Serviço de Segurança Contra

Incêndio EBC/COORD-CM/Nº 0053/2018. Contratante: Empresa Brasil de Comunicação

S/A - EBC. Contratada: Ativa Brigadista Ltda. CNPJ/MF: 10.869.440/0001-33. Objeto:

Prorrogar o prazo de vigência, registrar o direito a análise da repactuação do valor

mensal contrato, alterar o Anexo IV ao Contrato Original e discriminar os dados da

Nota de Empenho do Exercício Financeiro de 2019. Do valor total para prorrogação: R$

1.324.998,96. Dos Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho: 24122210120000001

(Administração da Unidade). Elemento de Despesa: 339037 (Locação de Mão de Obra).

Nota de Empenho: 2019NE002647. Emissão: 15/08/2019. Valor: R$ 56.533,29. Programa

de Trabalho: 24722202520B50001 (Fortalecimento do Sistema Público de Radiodifusão

e Comunicação). Elemento de Despesa: 339037 (Locação de Mão de Obra). Nota de

Empenho: 2019NE002648. Emissão: 15/08/2019. Valor: R$ 131.911,00. Reforço Nota de

Empenho 2019NE001784: Programa de Trabalho: 24722210126750001 (Comunicação e

Transmissão de Atos e Fatos do Governo Federal). Elemento de Despesa: 339037

(Locação de Mão de Obra). Nota de Empenho: 2019NE002655. Emissão: 16/08/2019.

Valor: R$ 47.111,07. Da Nota de Empenho do Exercício Financeiro de 2019: Programa

de Trabalho: 24122210120000001 (Administração da Unidade). Elemento de Despesa:

339037 (Locação de Mão de Obra). Nota de Empenho: 2019NE000281. Emissão:

25/01/2019. Valor: R$ 110.416,58. Vigência: 26/10/2019 a 26/10/2020. Assinatura:

25/10/2019. Processo nº 1210/2017.

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 110161

Número do Contrato: 52/2017.
Nº Processo: 00463017408201720.
PREGÃO SISPP Nº 35/2017. Contratante: ADVOCACIA GERAL DA UNIAO -.CNPJ Contratado:
43035146005144. Contratado : PROTEGE S/A PROTECAO E TRANSPORTE-DE VALORES.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por 12 meses. Fundamento Legal: Inciso II , do artigo
57 da lei 8.666/93. Vigência: 26/11/2019 a 26/11/2020. Valor Total: R$232.056,24. Fonte:
100000000 - 2019NE800318. Data de Assinatura: 25/11/2019.

(SICON - 03/12/2019)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2019 - UASG 110161

Nº Processo: 00676002435201964. Objeto: Contratação de serviços de manutenção
predial, preventiva e corretiva (sob demanda), continuados com dedicação exclusiva de
mão de obra, bem como serviços comuns e eventuais sob demanda, para a realização
de serviços diversos nos sistemas, equipamentos e instalações das unidades da AGU
em Brasília - DF, compreendendo o fornecimento de postos de serviços, peças,
materiais de reposição e equipamentos necessários e adequados à execução dos
serviços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/12/2019 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Sig Quadra 06 Lote 800, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110161-5-00050-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 04/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 16/12/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: O edital encontra-se disponível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.agu.gov.br..

EVERSON PINTO DA SILVA
Superintendente de Administração

(SIASGnet - 03/12/2019) 110161-00001-2019NE000096

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2019 - UASG 110161

Nº Processo: 00693000036201951. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
aquisição de switches, compreendendo o fornecimento dos equipamentos, serviços de
treinamento, implantação, garantia e suporte técnico on-site por 60 (sessenta) meses,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 11. Edital: 04/12/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Sig Quadra 06 Lote 800, Sig - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110161-5-00049-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 04/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/12/2019 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Ed i t a l
encontra se disponível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agu.gov.br.

EVERSON PINTO DA SILVA
Superintendente de Administração

(SIASGnet - 03/12/2019) 110161-00001-2019NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2019 - UASG 110097

Nº Processo: 00588001101201610.
DISPENSA Nº 32/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO-NO RIO
GRANDE DO SUL. CNPJ Contratado: 79283065000141. Contratado : ORBENK
ADMINISTRACAO E SERVICOS -LTDA.. Objeto: Contratação de empresa remanescente do
Pregão eletrônico nº 21/2016, para a prestação dos serviços de portaria nas unidades
da AGU no Estado do Rio Grande do Sul. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 - Art. 24
. Vigência: 25/11/2019 a 24/11/2020. Valor Total: R$206.471,64. Fonte: 100000000 -
2019NE801205. Data de Assinatura: 21/11/2019.

(SICON - 03/12/2019)

SECRETARIA DE GOVERNO

SECRETARIA ESPECIAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2019 - UASG 110574

Número do Contrato: 00002/2014, subrogado pelaUASG: 110574 - SECRETARIA DE

I M P R E N S A / S ECO M / P R / D F.

Nº Processo: 00170.000671/2013.

DISPENSA Nº 2/2014. Contratante: SECRETARIA ESPECIAL DE COMUNICACAOSOCIAL.

CNPJ Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE COMUNICAC AO

S.A.- EBC. Objeto: Acréscimo de serviços no montante de R$ 10.413.725,26

correspondente ao percentual de 18,95062143% do valor inicial do contrato.

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Valor Total: R$17.140.780,10. Fonte: 100000000 -

2019NE800075. Data de Assinatura: 02/12/2019.

(SICON - 03/12/2019) 110319-00001-2019NE800131


